El  Expediente  Nº  00103-0066714-2  del  registro  del  Sistema  de
Información de Expedientes; y,

CONSIDERANDO:

Que  mediante  las  presentes  actuaciones  la  Municipalidad  de
Gálvez  Departamento  San  Jerónimo  solicita  el  reconocimiento  de  gastos  en  función
educación por la suma de PESOS CINCO MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA MIL
CIENTO  CUARENTA  Y  OCHO  CON  46/100  ($  5.850.148,46),  correspondientes  al
Ejercicio 2022 atento al Decreto N° 1155/22;

Que  el  Artículo  4º  del  mencionado  decreto  dispone  que  el
remanente de las asignaciones correspondientes a cada Municipio o Comuna según lo
establecido en el Artículo 1º, no transferido en el marco de lo dispuesto por el Art.

[...]

Artículo  4º  del  Decreto Nº  1155/22,  se encuentra  facultada para resolver  la  presente
gestión;

POR ELLO:

EL MINISTRO DE GOBIERNO E INNOVACIÓN PÚBLICA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Autorizar al Servicio Administrativo Financiero del Ministerio de Gobierno
e  Innovación  Pública  a  transferir  la  suma  total  de  PESOS  CINCO

MILLONES  OCHOCIENTOS  CINCUENTA  MIL  CIENTO  CUARENTA  Y  OCHO  CON
46/100  ($  5.850.148,46),  a  favor  de  la  Municipalidad  de  Gálvez  Departamento  San
Jerónimo con destino al reintegro de gastos en función educación, según el Acta 1 de la
Comisión Especial de Distribución del Fondo de Financiamiento Educativo, en el marco
de la aplicación de lo establecido en el Artículo 4º del Decreto Nº 1155/22.